
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta comunale n. 224 del 13/12/2017 è stato approvato il-
progetto definitivo-esecutivo dell’intervento urgente di “Manutenzione straordinaria
sede stradale via Vignati, via Desideri e via Galderisi (Passo di Treia)” a firma del
geom. Valerio Fratini, per l’importo complessivo di € 42.000,00, di cui € 36.442,20
per lavori a base d’appalto;
con determinazione a contrarre n. 175 del 16/12/2017, il RUP arch. Lauretta Massei-
ha impegnato, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la somma di
€ 42.000,00, al capitolo 270110 del bilancio ed ha acquisito, ai sensi dell’articolo 3
della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive
modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: Z3921592A9;
con la stessa determinazione è stato stabilito di procedere all’affidamento dei lavori-
di cui sopra tramite affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a),
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., mediante confronto tra preventivi da
chiedere a due operatori economici;
con determinazione n. 181/786 del 22/12/2017 è stato disposto l’affidamento dei-
lavori di “Manutenzione straordinaria sede stradale via Vignati, via Desideri e via
Galderisi (Passo di Treia)” all’Impresa stradale S.G.F. di Scarponi Ivano & C. s.n.c.
di Treia (MC), per un importo complessivo di € 27.364,81, oltre IVA 10%;
i patti contrattuali sono stati stipulati con l’impresa affidataria con note prot. n. 6.583-
del 17/04/2018 e prot. n. 7.177 del 24/04/2018;
i lavori sono stati consegnati in data 22/06/2018, come risulta dal relativo verbale;-
con determinazione n. 100/438 del 19/07/2018 è stata approvata la perizia di-
modifica n. 1 e suppletiva ai sensi dell’articolo 106, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., che eleva l’importo netto contrattuale ad € 32.628,28;

VISTA la relazione del Direttore dei lavori, geom. Valerio Fratini, in data
19/09/2018, dalla quale emerge la necessità, riscontrata nel corso di esecuzione

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDE STRADALE VIA
VIGNATI, VIA DESIDERI E VIA GALDERISI (PASSO DI TREIA).
AFFIDAMENTO LAVORI SU FATTURA.

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 123  DEL  20-09-2018

Reg. generale n. 558 del 20-09-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 123 del 20-09-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



dell’intervento in parola, di eseguire lungo le vie oggetto dei lavori le seguenti
lavorazioni non previste in progetto:
sostituzione di alcune caditoie in ghisa sferoidale,-
sistemazione in quota di pozzetti stradali,-
chiusura di alcuni passi carrabili esistenti e non utilizzati, attraverso il rifacimento del-
tratto di marciapiede, compresa la posa del cordolo in travertino e della
pavimentazione in masselli di calcestruzzo,
sostituzione di alcuni tratti di cordoli notevolmente danneggiati,-

per un importo complessivo stimato di € 5.550,00 oltre IVA 10%;

DATO ATTO che l’impresa esecutrice dell’intervento succitato S.G.F. di
Scarponi Ivano & C. s.n.c. di Treia (MC) si è resa disponibile ad eseguire le lavorazioni
sopradescritte nell’ambito del lavoro principale per l’importo stimato di € 5.550,00 oltre
IVA 10%;

CONSIDERATO che il lavoro suddetto può trovare copertura economica nelle
somme a disposizione del progetto;

VISTO l’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che dispone:
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o
per i lavori in amministrazione diretta;”;

RITENUTO, pertanto, di affidare all’impresa S.G.F. di Scarponi Ivano & C. s.n.c.
di Treia (MC) i lavori su fattura descritti in premessa, nell’ambito dell’esecuzione
dell’intervento di “Manutenzione straordinaria sede stradale via Vignati, via Desideri e
via Galderisi (Passo di Treia)”, attraverso affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36,
comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’importo di € 5.550,00 oltre
l’IVA 10%;

ACCERTATA la regolarità contributiva della medesima ditta, attestata dal
documento unico di regolarità contributiva on-line prot. INPS_11495683 del 19/07/2018,
con scadenza di validità prevista per il 16/11/2018;

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei
flussi finanziari”, il seguente CIG: Z5124FD528;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 123 del 20-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE i lavori su fattura descritti in premessa nell’ambito dell’intervento di2.
“Manutenzione straordinaria sede stradale via Vignati, via Desideri e via Galderisi
(Passo di Treia)” all’impresa S.G.F. di Scarponi Ivano & C. s.n.c. di Treia (MC), per
l’importo di € 5.550,00 più IVA 10% per totali € 6.105,00, da imputare nelle somme
a disposizione del progetto;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,5.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. MASSEI LAURETTA

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 123 del 20-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
03-11-2018.

Treia, 19-10-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 19-10-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 123 del 20-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


